
各年度末

各年度末

資料：上下水道課

1．上水道の利用状況

給水人口

（人） 年間（㎥） 1 日最大（㎥）

配　　　　　水　　　　　量

1 日平均（㎥）

有収水量

（㎥）

有収率

（%）

給水収益

（円）

平成29年度

30

令和元年度

2

3

4

49,930

50,059

49,999

49,692

49,540

49,601

19,380

19,628

19,867

19,954

20,348

20,491

17,047

17,332

17,736

17,846

18,142

18,264

1,600

1,590

1,406

1,398

1,406

1,574

43

44

43

41

45

46

276

274

291

289

286

269

414

388

391

380

469

338

7,248,304

7,129,758

7,017,027

7,038,325

7,197,457

7,042,801

32,814

24,777

23,082

27,509

25,031

33,423

19,858

19,534

19,161

19,283

19,665

19,295

6,531,639

6,649,760

6,434,321

6,487,226

6,557,568

6,354,263

90.11

93.30

91.70

92.17

91.10

90.20

692,150,804

741,031,331

764,055,241

782,753,172

822,809,192

806,803,765

資料：上下水道課

2．上水道のメーター設置数

総　　　数 一　般　用 営　業　用 工　　場 官公署・学校 そ　の　他

メ　ー　タ　ー　設　置　内　訳

平成29年度

30

令和元年度

2

3

4

　７　上・下水道

(1)　公共下水道 各年度末

区分

年度

平成29年度

30

令和元年度

2

3

4

区分

年度

区分

年度

資料：上下水道課

3．公共下水道の概況

46,585

46,727

46,679

46,370

46,224

46,285

45,900

45,900

45,900

45,900

45,900

47,420

46,578

46,720

46,672

46,363

46,217

46,278

43,120

43,275

43,307

43,035

42,922

43,036

99.9

99.9

99.9

99.9

99.9

99.9

92.6

92.6

92.8

92.8

92.9

93.0

処理区域内
計 画 人 口
　（ Ｂ ）　 

処理区域内
人 口
　（ C ）　

処理区域内
水洗化人口
　（ D ）　

処理区域内
普　及　率
 C/A（％）

処理区域内
水 洗 化 率
 D/C（％）

市 の
全 体 人 口
　（ Ａ ）　

－36－



（2）　農業集落排水 各年度末

区分

年度

平成29年度

30

令和元年度

2

3

4

資料：上下水道課

2,097

2,069

2,024

1,976

1,924

1,889

3,000

3,000

3,000

3,000

3,000

3,000

2,097

2,069

2,024

1,976

1,924

1,889

2,057

2,029

1,984

1,936

1,884

1,849

100

100

100

100

100

100

98.1

98.1

98.0

98.0

97.9

97.9

処理区域内
計 画 人 口
　（ Ｂ ）　 

処理区域内
人 口
　（ C ）　

処理区域内
水洗化人口
　（ D ）　

処理区域内
普 及 率
Ｃ / Ａ（ ％ ）

処理区域内
水 洗 化 率
D / C（ ％ ）

市 　 　 の
全 体 人 口
　（ Ａ ）　

－37－


