7 上·下水道

1. 上水道の利用状況

各年度末

	区分	給水人口	酉己	水	量	有収水量	有収率	給水収益
年度		(人)	年間(m³)	1日最大(m³)	1日平均(m³)	(m³)	(%)	(円)
平成29年	F度	49,930	7,248,304	32,814	19,858	6,531,639	90.11	692,150,804
30		50,059	7,129,758	24,777	19,534	6,649,760	93.30	741,031,331
令和元年	F 度	49,999	7,017,027	23,082	19,161	6,434,321	91.70	764,055,241
2		49,692	7,038,325	27,509	19,283	6,487,226	92.17	782,753,172
3		49,540	7,197,457	25,031	19,665	6,557,568	91.10	822,809,192
4		49,601	7,042,801	33,423	19,295	6,354,263	90.20	806,803,765

資料:上下水道課

2. 上水道のメーター設置数

各年度末

区分		>	く ー タ ー	設置内調	Я	
年度	総数	一般用	営 業 用	工場	官公署·学校	その他
平成29年度	19,380	17,047	1,600	43	276	414
30	19,628	17,332	1,590	44	274	388
令和元年度	19,867	17,736	1,406	43	291	391
2	19,954	17,846	1,398	41	289	380
3	20,348	18,142	1,406	45	286	469
4	20,491	18,264	1,574	46	269	338
	1					

資料:上下水道課

3. 公共下水道の概況

(1) 公共下水道

各年度末

(1) 4/1/1/	~=					日十及木
区分 年度	市の全体人口	処理区域内 計 画 人口 (B)	処理区域内 人 口 (C)	処理区域内 水洗化人口 (D)	処理区域内 普 及 率 C/A(%)	処理区域内 水 洗 化 率 D/C(%)
十尺	(A)	(D)	(()	(D)	C/A (/o)	D/C (%)
平成29年度	46,585	45,900	46,578	43,120	99.9	92.6
30	46,727	45,900	46,720	43,275	99.9	92.6
令和元年度	46,679	45,900	46,672	43,307	99.9	92.8
2	46,370	45,900	46,363	43,035	99.9	92.8
3	46,224	45,900	46,217	42,922	99.9	92.9
4	46,285	47,420	46,278	43,036	99.9	93.0

資料:上下水道課

 (2) 農業集落排水
 各年度末

区域内 化 率 (%)
16 半 (%)
98.1
98.1
98.0
98.0
97.9
97.9

資料:上下水道課